
COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
Provincia di Bologna 

 
 SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  25/IC/2013 
DEL 06/11/2013 

 
 

OGGETTO:    
IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTI EDUCATIVI – L.R. 26/01 – DIRITTO 
ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2013/14.          
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 PREMESSO che: 
- la Provincia di Bologna finanzia progetti rivolti alle scuole con l’obiettivo di sostenere il 

processo di qualificazione dei servizi; 
- questi progetti sono stati presentati alla Provincia dall’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GAGGIO 

per quanto riguarda “Abitare la Diversità” e “Star bene a scuola” e dall’ISTITUTO 
COMPRENSIVO di Porretta Terme per quanto riguarda il progetto “Dolce amaro per una terra 
madre”; 

- il Comune di Gaggio Montano si è impegnato coi suddetti Istituti a partecipare con le seguenti 
quote annuali Euro 200,00 per il progetto “Dolce Amaro per una terra madre” e Euro 800,00 
per “Abitare la Diversità” e “Star Bene a Scuola”; 

 
VISTA l’adesione ai progetti in oggetto anche per l’anno scolastico 2013/14; 

 
RAVVISATA la necessità, per i motivi sopradescritti, di assumere relativo impegno di 

spesa di Euro 1.000,00 per l’anno SCOL. 2013/2014; 
 
 
VISTE  le delibere: 

- C.C. n. 32 del 21/06/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2013; 
- G.M. n. 60 del 21/06/2013 di “APPROVAZIONE P.E.G. 2013” e s. m. e i.. 

 
VISTA la determina del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 57/AG/2013 

“ASSEGNAZIONE RESPONSABILITA’ DI PROCEDIMENTO ANNO 2013” che identifica il 
responsabile di questo procedimento nella sig.ra MAGGI ELISABETTA; 
 

ACCERTATA la disponibilità di fondi su tali assegnazioni; 
 

VISTI: 
- lo statuto comunale 
- il Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.lgs. 267/2000; 



 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro 1.000,00 di cui: 

– euro 800,00 a favore dell’I.C. di Gaggio Montano e 
- euro 200,00 a favore dell’I.C. di Porretta Terme 

 
2) di imputare la spesa complessiva di Euro 1.000,00 al Cap. 1393 del Bilancio 2013. 
 
 

 
         
                 Il Responsabile del Servizio 

           Deodati Michele  
 
             ______________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/00. 
 
 
 
VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO, SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA DETERMINA N  25  DEL 06/11/2013  
 
 
 
lì,  
 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
  Loretta Palmieri 

 
_______________ 

 
 
 


